
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ / ?>. • /0- _______  JSfo f %&
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Тимашевский район 

от 11 декабря 2015 г. № 1207 «О создании муниципального казенного 
учреждения «Комплексный молодежный центр «Перспектива» 

муниципального образования Тимашевский район»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ 
«О некоммерческих организациях», статьей 66 Устава муниципального 
образования Тимашевский район, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 11 декабря 2015 г. № 1207 «О создании 
муниципального казенного учреждения «Комплексный молодежный центр 
«Перспектива» муниципального образования Тимашевский район» (Устав 
муниципального казенного учреждения «Комплексный молодежный центр 
«Перспектива» муниципального образования Тимашевский район») согласно 
приложению (прилагается).

2. Уполномочить директора муниципального казенного учреждения
«Комплексный молодежный центр «Перспектива» муниципального
образования Тимашевский район Клименко И.И. на совершение всех 
необходимых действий по регистрации изменений в Устав МКУ «Комплексный 
молодежный центр «Перспектива» муниципального образования Тимашевский 
район в межрайонной ИФНС России № 16 по Краснодарскому краю.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в сети «Интернет».

4. Организационному отделу администрации муниципального
образования Тимашевский район (Владимирова А.С.) обнародовать настоящее 
постановление путем:



2

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК 
«Тимашевская межпоселенческая центральная библиотека муниципального 
образования Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 
и МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» по 
адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту 
настоящего постановления по адресу: Краснодарский край, г. Тимашевск, 
ул. Красная, д. 82.

5. Постановление вступает в силу после его официального 
обнародования.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Палий



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от -/ff /tP- elPcZcZ-' №

ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав муниципального казенного учреждения «Комплексный молодежный 

центр «Перспектива» муниципального образования Тимашевский район

1.1. Изложить пункты 1.1. приложения к постановлению в новой 
редакции:

«1.1. Муниципальное казенное учреждение «Комплексный 
молодежный центр «Перспектива» муниципального образования 
Тимашевский район (далее - Центр) является некоммерческой организацией, 
созданной в целях осуществления полномочий органов местного 
самоуправления муниципального образования Тимашевский район в сфере 
молодежной политики, в рамках реализации Федерального закона от 30 
декабря 2020 года № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской 
Федерации».».

1.2. Изложить пункт 1.3. приложения к постановлению в новой 
редакции:

«1.3. Место нахождения Центра:
- юридический адрес: 352700, Российская Федерация, Краснодарский 

край, город Тимашевск, улица Ленина, дом 154.
- фактический адрес: 352700, Российская Федерация, Краснодарский 

край, город Тимашевск, улица Красная, дом 82.».
1.3. Пункт 2.3. добавить подпунктом 2.3.3.:
«2.3.3. Популяризация и развитие предпринимательской деятельности 

среди населения Тимашевского района (в том числе молодежи), создание 
условий для поддержки и развития субъектов малого и среднего 
предпринимательства.».

1.4. Изложить пункт 2.4. приложения к постановлению в новой 
редакции:

«2.4. Для достижения уставных целей, Центр осуществляет основные 
виды деятельности:

2.4.1. Разработка и совершенствование новых форм организации 
досуговой работы с подростками и молодежью путем организации досуга 
молодых граждан (культурно-массовых, досуговых, социально-значимых 
мероприятий, согласно плану работы Центра).

2.4.2. Создание межпоселенческой системы работы с подростками и 
молодежью по месту их жительства, привлечение молодежи к 
добровольческой (волонтерской) деятельности.

2.4.3. Организация мероприятий в целях популяризации



2

предпринимательской деятельности, создание инфраструктуры поддержки и 
развития субъектов малого и среднего предпринимательства.

Центр не вправе осуществлять виды деятельности, не 
предусмотренные настоящим Уставом.».

Первый заместитель главы муниципального 
образования Тимашевский район Е.И. Мальченко


